A06 社会
2021年12月6日 星期一 责编/林威 美编/杰清 校对/德峰

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

根据2021年12月3日股东决定，福建爱步实业有限
公司（统一社会信用代码：91350521570996700T）拟减少
注册资本，由5000万元人民币减少为60万元人民币，请
债权人自接到公司通知书之日起三十日内，未接到通知
书的自本公告之日起四十五日内，有权要求公司清偿债
务或者提供相应的担保。公司债权人未在规定期限内
行使上述权利的，公司减资将按照法定程序实施。

特此公告！
联系电话：13906090355 联系人：吴景煌
地址：惠安县螺阳镇后田村

福建爱步实业有限公司
2021年12月6日

减资公告 营业执照遗失声明
丰泽区连发祖铺锡雕工艺品坊不慎遗

失丰泽区市场监督管理局 2018年 2月 6日
核发的营业执照正、副本，统一社会信用代
码：92350503MA30E2WWXL，现声明该营
业执照正、副本作废。

丰泽区连发祖铺锡雕工艺品坊
2021年12月6日

海都讯（记者 黄晓燕
通讯员 蔡国清 文/图）
昨日，记者从丰泽区教育局
获悉，泉州市丰泽区城东中
学唐伊扬同学在第七季《中
国诗词大会》选拔赛中脱颖
而出，成功入选全国百人
团，赴京参加现场节目录
制，成为泉州市首位获此殊
荣的选手。

“赏中华诗词，寻文化
基因，品生活之美。”《中国
诗词大会》是由中央电视台
科教频道研发的一档大型
文化益智重点节目，以经典

诗词为切入口，推动中华优
秀传统文化的传承弘扬，
2016 年开办至今深受全国
观众的好评。每年在全国
各地设赛区开展百人团选
手招募活动，百人团选手分
少儿、青年、行业、家庭 4个
组，每组 25人。比赛共分 8
轮，每轮比赛由百人团 4个
组前两名上台答题，并决出
第一名，8轮第一名获得者
参加最后一期的总决赛，角
逐全国总冠军。

“我很喜欢古诗词，小
时候，一‘逮’到机会，我妈

就会跟我一起背古诗词，比
方说上下学路上，都是我们
亲子互动，背诵古诗词的美
好时光。”唐伊扬同学出生
于教育世家，家庭文化氛围
浓厚，自幼接受古典诗词的
熏陶，在父母的精心陪伴
下，学习背诵古诗词，积累
文史知识，已能熟练掌握
1500首古诗词，并带动弟弟
一起学习古诗词。她热爱
中国传统文化，业余时间博
览群书，还擅长毛笔书写，
先后荣获国家级、省、市书
法比赛大奖。

《中国诗词大会》首迎泉州学子
来自城东中学的唐伊扬入选全国百人团，她自幼接受古典诗词熏陶，屡获书法大奖

去年 7 月，陈某新偷渡
回国后找到表弟林某森，向
他介绍了自己在缅甸的工
作。林某森听后表示愿意

去缅甸，并联系了朋友杨
某、黄某明、杨某芳，5 人偷
渡去缅甸。

到达目的地后，“阿陌”

承诺，4 人骗到钱款的 35%
是他们的“工资”，其中 15%
作为陈某新的抽成，另外
20%其余4人平分。

然而努力“工作”了一
个多月，林某森等人依旧徒
劳无获，遂萌生了回国的想
法。在陈某新顺利偷渡回
国后，林某森等 4人偷渡回
国，被云南警方抓获，2020
年12月4人才回到家。

今年5月15日，台商投
资区警方发现这一条组织
偷越国（边）境的违法犯罪
线索，认为该 4人不是偷渡
这么简单。经严密侦查布
控，2021年6月，6名犯罪嫌
疑人先后落网。

海都讯（记者 董加固
通讯员 石宣） 今年 8
月，大学毕业的小曾，入
职石狮某电子公司成为
一名主播。“当时双方约
定，我的月薪为‘10000
元底薪加销售额1%的提
成’。”小曾介绍，因为在
直播中出错，今年10月9
日她被公司辞退，但迟迟
没有支付当月的工资。
因此，她通过人民网“领
导留言板”求助，希望要
回应得的薪资。

10月 12日接到网上
信访件后，石狮市信访局
第一时间将线索转给石
狮市人力资源和社会保
障局。次日，石狮市劳动
保障监察大队主动联系
小曾和石狮某电子公司
相关负责人，邀其前往石

狮市和谐劳动关系服务
中心进行面对面协商。

据悉，小曾入职的第
一个月，石狮某电子公司
按照约定支付工资。因
业绩等原因，该公司与小
曾约定第二个月月薪降
为“6500 元底薪加销售
额提成”。因双方在工资
数额计算方面存在争议，
导致第二个月的薪资未
及时结算。

经石狮市劳动保障
监察大队调解，石狮某电
子公司与小曾协商达成
一致，并于当天支付工资
6500元。小曾的诉求在
12 小时内受理、24 小时
内解决。“效率很快，感谢
当地相关部门的帮助！”
小曾对投诉件的办理速
度非常满意。

海都讯（记者 杨江参
通讯员 庄凌龙 杨静怡）
他4岁被拐，12年后，在闽桂
警方的帮助下才找到回家的
路。近日，福建晋江的张小
兵（化名）终于见到生父，这
一天也正是他16岁生日。

小兵的生父熊某清晰
记得，2009 年 5 月 21 日，年
仅4岁的小兵和家人坐车前
往云南广南县，途经广西西
林县，小兵被三名成年男子
抢走。

熊某说，儿子被抢走

后，妻子不堪忍受失去儿子
的痛苦与他离婚，至今不知
去向，本来美好的家庭变得
支离破碎。12年来，熊某一
心寻找儿子，没有再组建新
的家庭，他辗转江苏、广东、
浙江一带边务工边打听儿子
的下落，可惜一直杳无音讯。

今年 1 月，公安部开展
“团圆”行动，熊某再次到公
安机关进行了采集血样入
库。11 月 18 日，好消息传
来，熊某的血样比中福建晋
江 16岁少年张小兵。彼时

的熊某在浙江义乌的一家电
商企业务工，接到被拐儿子
找到的消息，他激动不已。

11 月 25 日下午，在晋
江市公安局刑侦大队会议
室，闽桂两地警方联手组织
了一场认亲仪式。阔别 12
年，曾经的小娃娃如今长成
了大小伙，身高已超过父
亲，在泉州一所职校念书。

“我们老家在云南，你
看，这就是小时候的你……”
认亲现场，熊某拿出好几张
旧照片开心地向小兵介绍

家里人。握住儿子的手，熊
某久久不愿松开。

小兵养父母介绍，小兵
是2009年来到家里的，在晋
江小兵还有一个姐姐，家里
人一直将小兵视为己出。
养父母一直不知道小兵的
真实生日，认亲现场才从其
生父熊某口中得知。

巧的是，重逢的 11 月
25日这一天正是小兵 16岁
的新历生日。当晚，生养两
家人聚在了一起共同为小
兵庆生。

海都讯（记者 杨江参
通讯员 刘丽玲） 昨日，
记者从泉州市交通执法
支队获悉，近日该支队
开出“首违免罚”泉州第
一单。

12月1日下午，泉州
市交通执法支队执法三
大队执法人员在丰泽城
东街道华园南路段开展
例行检查时，发现一辆重
型半挂牵引车未随车携
带挂车道路运输证。

在驾驶员向执法人
员表示出门较急导致忘
带证件，且通过执法软件
能查验到该车确已取得
营运证件并在有效期内
后，执法人员向其进行了
相关法律的宣贯，并告知
其系首次违法，符合《首
违免罚事项清单》适用情

形，将不予行政处罚。
据悉，《泉州市交通

运输局关于在泉州市交
通运输领域实施包容审
慎监管推行不予行政处
罚、从轻和减轻行政处罚
事项清单（试行）的通知》
于 12 月 1 日正式生效施
行，共涵盖公路路政、道路
运政、水路运政、地方海
事、工程质量安全监督等
5个业务领域共27项的不
予行政处罚、从轻和减轻
行政处罚事项。

泉州市交通执法支
队工作人员表示，截至目
前，全市交通执法部门已
经开出多张免罚单，执法
人员通过普法宣传、责令
改正、采取告知承诺制
等，充分给予当事人“知
错能改”的机会。

泉州警方端掉涉诈全链条犯罪团伙
抓获6名犯罪嫌疑人，涉案金额80余万元

16岁生日当天 他找到了生父
闽桂警方联手，被拐12年的小伙在晋江团圆

泉州开出
“首违免罚”第一单

女主播被欠薪
经调解当天支付

昨日，记者从泉州市公安局获悉，日前，泉州台商投资区公安在湖南、福建等地打
掉一个涉诈的全链条团伙，破获涉嫌诈骗案1起，偷越国边境案件1起，组织他人偷越
国（边）境案件1起，运送他人偷越国（边）境案件1起，抓获犯罪嫌疑人6人，涉案金额
80余万元。目前，该案已正式移送惠安县检察院起诉。

N海都记者 黄晓燕
通讯员 李肇兴

据悉，嫌疑人陈某新，
来自台商区洛阳镇，今年33
岁，平日以打零工和做小生
意维生。去年 5月，陈某新
听朋友介绍，去缅甸找工作
收入比较可观。于是，陈某

新决定前往缅甸。没过多
久，陈某新就经朋友介绍，从
泉州乘飞机到云南，随后被
接到云南边境山脚下。待夜
幕降临，他们又翻山越岭偷
渡到缅甸边境，再被带到缅

甸康邦某处的一栋大楼。
陈某新在一名外号为

“阿陌”的男子的安排下，开始
用手机软件加人聊天。陈某
新意识到，这很可能是一个诈
骗窝点，正在从事“杀猪盘”诈

骗，但考虑到自己经济状况
窘迫，只好默默配合。一个
多月后，陈某新的“业务”丝
毫没有进展。在与“阿陌”商
量后，陈某新保证回国带人
过来，才得到允许并离开。

出国寻发财机会 入杀猪盘诈骗窝点

“工作”徒劳无获 偷渡回国落网

唐
伊
扬
入
选
《
中
国
诗
词
大
会
》
全
国
百
人
团